ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO N° 050/2019.                                                                Em, 18 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A REFORMA E

REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA SOLDADO PM VALÉRIO

ALBUQUERQUE DE MELLO FILHO NO BAIRRO

FOGUETE, NESTE MUNICÍPIO.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo a tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº Sr.

Prefeito, solicitando a reforma e revitalização da Praça Soldado PM. Valério Albuquerque de

Mello Filho no Bairro Foguete, neste Município.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2019.

VINÍCIUS CAETANO CORRÊA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Esta propositura visa atender à reivindicação dos moradores do Bairro Foguete,

proporcionando a melhoria na qualidade de vida desses com a prática de esportes e lazer num

espaço saneado.